
Společnost pro talent a nadání – STaN, o.s. 
Chlupova 1799, 155 00 Praha 5 

Společnost je kolektivním členem European Council for High Ability   (ECHA)  

a přidruženým členem World Council for Gifted and Talented Children (WCGTC) 

 

Srdečně zveme zájemce z řad učitelů, psychologů, rodičů a studentů 
na 3.konferenci STaN, na téma:  

  

MYŠLENÍ V SOUVISLOSTECH 
 

která se koná ve spolupráci s Mensa gymnáziem a Městskou částí Praha 13  
ve dnech 21.- 23.10 2013 v Praze 

 

Pondělí  21.10.: MŠMT ČR, Praha 1, Karmelitská 7, budova C, O81;  
úterý      22.10.: jako 65.Pracovní den STaN, Radnice Prahy 13, Nové Butovice; 
středa    23.10.: Mensa gymnázium o.p.s., Praha 6 - Řepy, Španielova 1111/19. 
Jednacím jazykem je čeština, vstupy hostů v angličtině budou simultánně tlumočeny . 
 
1. den, pondělí 21.10.,  MŠMT ČR, Praha 1, Karmelitská 7,  budova C, O81; 
 

Programové okruhy a hlavní hosté: 
  8.30 –  9.00 prezence 
  9.00 –  9.10 Zahájení konference:  

předsedkyně STaN PhDr. Eva Vondráková a hosté 
  9.10 –  9.50 Současný stav péče o nadané a doporučení z pohledu účastníků 
  Pracovní skupina k péči o nadané pod vedením E. Vondrákové  
  9.50 – 10.00  20.WCGTC konference Louisville Kentucky, 10.-14.8.2013 
  Doc. Jana Škrabánková, PedF OSU a G Bílovec 

10.00 – 10.15 coffee break 
10.15 – 11.00 Aktuální situace v péči o nadané v zahraničí, zejména v Evropě:  

ECHA a Evropské centrum talentu Budapešť 
Zdravice: Prof. Péter Csermely, prezident ECHA 
Hosté: Csilla Fuszek a Péter  Grosschmid, Budapest (bude tlumočeno) 

11.00 – 11.20 AFCSLS a CTY pro nadané a motivované studenty z ČR  
Ing. Jeanne Bočková, MBA  

11.20 – 11.35 Mise X a další projekty pro nadané a motivované děti a studenty 
  Milan Halousek, Česká kosmická kancelář 
11.35 –12.00 Péče o nadané z pohledu studenta, účastníka projektu AFCSLS 
  Kryštof Hes, student G nad Alejí, Praha 6 

12.00 – 12.45 přestávka na oběd 
12.45 – 16.00 Kulatý stůl: Myšlení v souvislostech – jaké vzdělávání a informace hledají 

nadaní, přemýšliví a motivovaní studenti a experti. Smysl, kvalita a etika  
ve výchově a vzdělávání. Co je to rozvoj osobnosti.  

 Představujeme EduFórum, Google+, Česko mluví o vzdělávání a další 
Panelisté: 
PhDr. Jolana Laznibatová, SMND Bratislava 

 Doc. RNDr. Martin Kubala, UPOL 
 PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.,UHK  

PhDr. Miroslav Pospíšil 
 zástupci Mensa G, STaN a Centra Filip, 

zahraniční  hosté a další účastníci konference 
14.15 – 14.30  coffee break   

Diskuse, doporučení, závěr 1. dne konference. 
 



2. den, úterý 22.10. jako 65. Pracovní den STaN,  
Obřadní síň radnice Prahy 13, Nové Butovice, Sluneční náměstí 13; 

1. část: „Myšlení v souvislostech“ – praxe: 
  8.30 –  9.00 prezence 

  9.00 –  9.15 zahájení 2. dne konference, závěry z 1. dne konference, informace o programu; 

  9.15 –  9.45 doc. RNDr. Martin Kubala Ph.D., UPOL:  
Šachy do škol a jejich vliv na rozvoj myšlení a osobnosti dětí 

  9.45 – 10.00 Mgr. Pavlína Keprtová – Mentální mapy ve výuce fyziky 
10.00 – 10.15 coffee break 

10.15 – 11.00 - Hava Vidergor , Gifted Expertise Center, Izrael      www.hvgifted.com 
Multidimenzionální model kurikula (MdCM)  
(přednáška prostřednictvím internetu, v angličtině, bude tlumočena do češtiny) 

11.00 – 11.30 Jan Vacek, Bc. Šárka Kašparová, studenti:  

Mezinárodní studijní program Erasmus,   Anadolu University, Eskisehir, Turecko 
11.30 – 12.00 PhDr. Jana Havigerová Ph.D., UHK:   

Využití otázek k rozvoji myšlení; poznámky k diagnostice a rozvoji nadání.  
12.00 – 12.45 oběd 

2. část: Zdravý rozvoj osobnosti  - prevence, podpora a pomoc při řešení problémů: 
12.45 – 13.00 Úvod 
13.00 – 13.15 Dr. Dana Kutálková – logoped:  

Kvalita řeči a její vliv na zdravý rozvoj osobnosti a myšlení 
13.15 – 13.45 PhDr. Jitka Hofmannová – psycholožka Mensa gymnázia:  

Typologie nadaných  dětí z hlediska psychologa  
13.45 – 14.00 Mgr. et Mgr. Martin Fojtíček – Ledovec:      

Pomoc studentům, kteří mají psychické  problémy 
14.00 – 14.15 PhDr. Eva Patáková – Mensa gymnázium: 
  Výuka matematiky na Mensa gymnáziu 

14.15 – 14.30 coffee break 
14.30 – 16.00 Kulatý stůl, diskuse: Zkušenosti studentů, rodičů, učitelů a psychologů.  

Přání, doporučení; Pozvánky, odkazy, literatura; 
Panelisté: Mgr. Radka Schejbalová,  

Mgr. Barbora Kosíková, 
Mgr. Zuzana Večerková a další. 

Závěr 2. dne konference – výstupy 

 
3. den, středa  23.10.  Mensa gymnázium, Praha 6 - Řepy, Španielova 1111/19. 
Postkonferenční workshop především pro učitele a 138. setkání Klubu rodičů STaN  
 9.00 –   9.30 prezence,  
 9.30 – 10.00 zahájení workshopu 

10.15 – 11.45 návštěva vybraných hodin výuky  

(matematika, literatura, přírodopis – nabídka bude upřesněna) 
11.45 – 12.15 diskuse s vyučujícími, coffee break 
12.15 – 13.00 návštěva vybraných hodin výuky  

(český jazyk, dějepis, chemie – nabídka bude upřesněna) 
13.00 – 13.40 oběd 

13.45 – 15.15 přednášky učitelů Mensa gymnázia a diskuse na téma:  
„Výuka mimořádně nadaných – dobré příklady z praxe z 2.stupně ZŠ a gymnázia“ 

Mgr. Hana Šromová – Výuka výtvarné výchovy - jak pracovat s nadanými 
Mgr. Martin Kulhánek – Přístup učitele k nadaným studentům 

15.15 – 15.30 přestávka, občerstvení 
15.30 – 17.00 138.Klub rodičů STaN: Kulatý stůl: Mensa gymnázium,  

škola pro mimořádně nadané děti, jakým způsobem nejlépe rozvíjet  
osobnost nadaného dítěte. Praktické zkušenosti s výchovou a výukou.  
Hosté: Mgr. Magda Kindlová, ředitelka MG  

Mgr. Marcela Fatrová, zástupkyně ředitelky MG 
PhDr. Jitka Hofmannová, školní psycholožka 

Závěr konference – výstupy. 

http://www.hvgifted.com/

